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Blad nr. Udkommer� Deadline
03	 31. jan.� 16. jan.
04	 14. feb.� 30. jan.
05	 28. feb.� 13. feb.
06	 14. mar.� 27.  feb

Udsendelsesdatoer 
for ”Brevduen”

Dødsfald

Vi gratulerer

Fremlysning LANDSUDSTILLING 
2018

Ved udstillingen i Brædstrup 
3. februar 2018 vil det være
muligt for medlemmer at købe
en stand til salg af duer.
Standen vil være 2 x 2 meter.
Pris kr. 500,-
Har du bestilt tidligere på året 
bedes du venligst bekræfte din
bestilling .

Bestilling af stand sker til:
Peter Andersen
peter.and@webspeed.dk 
tlf. 2447 2598

Meddelelser 

JOS THONÉ 
BELGIEN

FREDAG AFTEN I BRÆDSTRUP!!

Pejsegården i Brædstrup tilbyder dig en særlig weekendpris, 
hvis du udvider din weekend med overnatning fra fredag til lørdag, 
så skynd dig at book overnatningen, så du kan få endnu mere ud af  

weekenden - kom frisk og mød venner fra hele landet!

DELTAG BEGGE DAGE OG FÅ ET BRAG AF EN WEEKEND!
Sportlig hilsen M&C Hansen

I samarbejde med DdB gentager vi successen fra tidligere år med en spændende
fredag aften 2/2 2018 og inviterer alle sportkammerater til at få endnu mere ud af 

vores årlige weekend i Brædstrup! Vi kan løfte sløret for at vi får besøg af:

Super spændende foredrag med denne verdenskendte brevduemand, 
som har holdt sig på toppen i mange år - kom og hør “mit liv som Jos Thoné”

OG DER BLI’R LIVE-AUKTION MED DUER FRA JOS THONÉ

MINDEORD VERNER ØRIS NIELSEN
Det var med stor sorg, at vi i DAN 

113 Frijsenborg Brevdueforening 
modtog beskeden om, at Verner Øris 
Nielsen var afgået ved døden den 31. 
oktober.

 Verner havde længe været kræft 
syg, og måtte til sidst give op overfor 
sygdommen. 

Verner har altid ydet en stor ind-
sats i foreningen og har med sit roli-
ge væsen og sin venlige måde at være 
på været meget vellidt af alle vores 
medlemmer. 

Verner har fløjet med Brevduer  si-
den 1986, og han har tidligere været 
medlem i Bjerringbro Brevduefor-
ening indtil denne klub lukkede. 
Verner var blandt andet formand i en 
længere periode og ydede også der en 
stor indsats. 

Vi vil alle savne Verner og sen-
der hans familie de varmeste tan-
ker i den svære tid efter hans død.  
Æret være Verners minde.

På Foreningens vegne.
Hans Henrik Brøbech

DAN 093-15- 0083 (død)
Sekretariatet
Tlf 48284244

DAN 233-17-0678 DAN 193-17-0434
Erik Hansen 9510 Arden
Tlf. 4240 8926

DAN 066-17-1093 Miroslaw Nosek
267 74 Billesholm Sverige
Tlf +46737581117

Fra Tyskland
DAN 063-16-6127 DAN 031-13-0028

70 ÅR
25/1 Bjarne Hansen, 111 Vejen
2/2 Kurt Regnholt Jacobsen, 028 
Vestjyden

40 ÅRS JUBILÆUM
1/2 Flemming Larsen, 025 Hjørring

SUPER-CUP MANGLEDE DESVÆRRE I 
VINDER OVERSIGTEN:
CLAUS JENSEN, 232 .........................8268,622
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JANUAR

HOVEDBESTYRELSE
Formand: Erik Dybdahl, Askevej 16, 
Uhrhøj, 7100 Vejle. Tlf. 30 68 19 48 
(ma.-ti.-on. kl. 15.30-17.00). 
Næstformand: Erik Rasmussen,  
Demstrupvej 30, 8930 Randers NØ.  
Tlf. 86 43 05 65.
Medlemmer: 
Peter Andersen, Jegstrupvej 63,  
8361 Hasselager. Tlf. 24 47 25 98.
Niels Larsen, Maglehøjvej 9, 2640 
Hedehusene. Tlf. 22 95 35 39.
Tommy E. Rasmussen, Bøjdenvej 78,  
5800 Nyborg. Tlf. 20 20 31 81.
Villy Petersen, Egelunden 69,  
6700 Esbjerg Ø. Tlf. 75 13 86 91.
Henrik Larsen, Østkystvejen 262
Voersaa, 9300 Sæby Tlf. 20 46 60 12
Jan Qvortrup, Nygårdsvej 26, Dalby, 
4690 Haslev, tlf 22 17 95 60
Frank Juul Nielsen, Bøgevej 8,  
9800 Hjørring, tlf 30 61 41 87

SEKRETARIAT
Lindegårdsvej 27-29, Linde,  
8981 Spentrup. Tlf. 48 28 42 44. 
Telefax 48 28 46 44.
Telefontid: Mandag-fredag kl. 10.00-
14.00.

Forretningsfører: Bjarne Borresen.
Sekretariatet: ddb@brevduen.dk
www.brevduen.dk

MEDLEMSBLADET BREVDUEN
udkommer ordentligvist i uger  
med ulige nummer.

Ansvarshavende redaktør:  
Bjarne Borresen, Sekretariatet, 
Lindegårdsvej 27-29, Linde,  
8981 Spentrup. Tlf. 48 28 42 44.  
ddb@brevduen.dk

I redaktionen: Bjarne Straszek, 
Sekretariatet. Tlf. 48 28 42 44. 
ddb@brevduen.dk

Alt materiale sendes til Sekreta-
riatet. -

Ekspedition: DdB’s sekretariat, hvor 
abonnement (pr. år) kan tegnes. 
 
Reklamationer over udeblevne numre 
af bladet bedes rettet til sekretariatet.

Tryk: DdB’s Sekretariat

Ophavsret gældende for Brevduen 
BREVDUEN er beskyttet af dansk lov 
om ophavsret, og må hverken helt eller 
delvis gengives uden skriftlig godken-
delse fra De danske Brevdueforeninger. 
Gengivelse med De danske Brevduefor-
eningers skriftlige godkendelse kræver 
udtrykkelig kildeangivelser. 
Enhver må fremstille eller lade frem-
stille enkelte eksemplarer til privat 
brug. Sådanne eksemplarer må ikke 
udnyttes på anden måde, hverken som 
kopier eller på Internettet.

ANNONCETAKSTER
Annoncetakster
pr. 1. april 1997:
1/1 side  3.700.00
2/3 side 2.500.00
1/2 side 1.940.00
1/3 side 1.295.00
1/4 side 965.00

Mindre annoncer:
Pr. 1 sp.-mm. 5.50
Mindstepris 165.00

Køb/salg  
rubrikannoncer
Pr. linie  40.00

Tillæg pr. farve
Kr. 400.00
4-farve
Kr. 1.000.00

Foreningsmedd.:
Pr. spalte 440.00
Mindstepris 70.00

Resultatlister:
Pr. spalte 300.00

Priserne er incl. moms.

af Bjarne Borresen

Januar måned er den store møde-
måned i brevduekredse. Her holder 
de fleste sektionsklubber deres repræ-
sentantskabsmøder, hvor der vælges 
medlemmer til bestyrelsen, godkendes 
regnskaber og fastlægges en kapflyv-
ningsplan for den kommende sæson. 
Mange steder afholdes der samtidigt 
en sektionsudstilling af medlemmer-
nes gode brevduer. Nogle sektioner har 
et fint fremmøde af duer, andre ste-
der er der ikke mange tilmeldte duer 
og nogle må helt aflyse udstillingen. 
Hvad, der skal til for at bringe inte-
resse for at udstille i disse sektioner, 
er svært at vide. Det er nok forskelligt 
fra sektion til sektion. Sidste år var 
vi af ramt af restriktionerne omkring 
fugleinfluenza, men det er vi indtil nu 
heldigvis sluppet for i denne sæson. Så 
det kan ikke være årsagen. Nu bliver 

det spændende at se antallet af til-
meldinger til DdB’s landsudstilling i 
Brædstrup.

DdB’s regnskab er nu revideret fær-
digt af såvel den interne, den repræ-
sentantskabsvalgte og den eksterne 
revisor. Regnskabet udviser et over-
skud i regnskabsåret 2016-2017 på kr. 
37.000,- efter afskrivninger. Regnska-
bet er på vej i trykken, så det kan blive 
klar til udsendelse til foreninger og re-
præsentantskabsmøde. 

Der var aftalt et møde med Kultur-
ministeren den 10. januar, men uop-
sættelige møder og forhandlinger, som 
Kulturministeren skulle deltage i, har 
flyttet mødet til senere her i januar 
måned.

På HB-mødet i november blev det be-
sluttet, at DdB indkøber en Geraldy-
trailer med større kapacitet end den 
trailer, vi har brugt de sidste par år. 
Der er valgt en trailer med plads til 
ca. 1200 duer i den velkendte Geraldy 

kvalitet. Den er med vandingssystem 
og midtergang, så duerne kan kontrol-
leres fra begge sider af kurvene og den 
forventes indregistreret til at kunne 
køre 100 km/h. Der er bestilt ekstra 
kurve til den, så ompakning kan være 
så effektiv som muligt også ude på de 
ompakningspladser, der er etableret 
ude omkring i flere foreninger. Traile-
ren forventes at være klar til afhent-
ning på fabrikken medio april. Den 
nuværende trailer vil blive sat til salg. 
Der er plads til ca. 600 duer. Duerne 
kan vandes i traileren. Evt. interes-
serede kan henvende til Sekretariatet 
eller Transportudvalget for nærmere 
information.

Det er virkelig lykkes Udstillingsud-
valget at få samlet et rigtig flot hold 
auktionsduer fra nogle de dygtigste 
brevduefolk her i landet. Der er tale 
om duer direkte efter disse medlem-
mers absolut bedste duer eller søsken-
de til deres topflyvere. Der er i dette 
nummer en kort præsentation af disse 
spændende duer. Der vil blive lagt et 
katalog klar på DdB’s hjemmeside. Så 
også her er der et godt indslag i Bræd-
strup, hvor der vil være mulighed for 
at få indkøbt sig spændende nyt blod 
til ens egen bestand.

Vi skal gøre opmærksomme på at der 
stadig er plads til flere medlemmer 
med fruer til aftenfesten på Pejsegår-
den. Så kontakt endelig Sekretariatet, 
hvis I gerne vil med til en hyggelig af-
ten med god mad, musik, sang og dej-
ligt samvær med sportskammerater 
fra det ganske land.  
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af Poul Chr Jensen

MIN TID MED BREVDUER HAVDE SIN 
OPSTART I 1952. I FREDENSGADE 
KVARTERET VAR DER PÅ DETTE 
TIDSPUNKT 21 MEDLEMMER AF 
DDB. NAVNLIG FAMILIEN PEDERSEN, 
ELMER, (218 CIMBRER SENERE 054) 
EDWIN, OTTO, EIGIL, LOUIS, (ALLE 054 
STJERNEN) SIGVALD, (135 TÅRNBY) 
OG NEVØEN FLEMMING (218 CIMBRER 
SENERE 054) FIK STOR INDFLYDELSE 
PÅ MIN TILGANG TIL SPORTEN.

En onkel til de ovennævnte var i de 
tidlige år af forrige århundrede pri-
mus motor i familiens interesse for 
brevduer. En overordentlig fin kultur i 
sporten havde sin begyndelse;
OTTO INGEMANN PEDERSEN

Otto, var familiens praktiske gris. 
Der var ikke nogen håndværker opga-
ve undtaget der blev skikket bud efter 
ham. For brevdueforeningen Dan 054 
Stjernen var Otto et uvurderligt med-
lem. Gode resultater blev det også til, 
men der var helt sikkert fulgt adskil-
lig flere efter hvis ikke hans dueslag 
havde været så vindblæst beliggende.
ELMER PEDERSEN

Elmer, var dette medlem af familien 
der senest startede op med duerne. 
Ikke desto mindre kom han ud med 
fremragende resultater på alle afstan-
de. Pudsigt nok, var der hjælp fra end-
nu en broder (Svend Åge / 18 år som 
førsteholds målmand i Viborg FF) som 
på grund af servitutter aldrig selv fik 
duer.
SIGVALD PEDERSEN

Den tidligere Københavnsmester i 
boksning, var også i mange år ivrig 
brevduemand. Duerne han arbejdede 
med kom fremdeles fra Eigil & Louis. 

Når Sigvald var i Viborg, besøgte han 
altid de lokale sportskammerater.
EIGIL PEDERSEN

Eigil, var en fremragende brevdue-
mand. Mange års arbejde med Van 
Gansen, duerne fra Anders Dolleris, 
gav enestående resultater. Som slag-

passer grundet Eigils skiftende ar-
bejdstider havde jeg fornøjelsen af at 
stemple tre duer hjem fra Antwerpen, 
på en aften hvor der alt i alt kom fem 
duer til byen.

De fremragende resultater blev også 
bemærket landet over. Således blev Ei-
gil kontaktet af Chr. Larsen, Gilleje, 
(Huyskens Van Riel) med forespørg-
sel om et bytte af 10 duer. Fornøjelse 
af disse fik han også. Således blev det 
til en mange årig Skandinavisk rekord 
(400 km.) på avl efter disse.
LOUIS PEDERSEN

Louis, familiens største berømthed 
i brevduesporten. Med sine tidligste 
duer indkøbt hos Lærer Funch, i Ski-
ve, skabte han en om sig gribende in-
teresse for måden at avle og flyve med 
brevduer. Fremragende resultater, 
samt evner til at sætte de rigtige duer 
sammen gav et ry over hele Danmark. 
Selv mange på daværende tidspunkt 
kendte medlemmer opsøgte Louis for 
hans ekspertise. Jeg kan nævne Major 
Christiansen, Peter Hesselberg, Oluf 
Christiansen, Michael Madsen o.m.fl.

I slut halvtredserne, blev der gjort 
indkøb af Delbar duer på fællesforenin-
gen Strandbys Piet Deweerdt auktion. 
Som mange andre i dette land blev der 
også tale om en stor succes med disse 
duer. bl.a. 2 gange nr. 2 til gruppe me-
sterskaber i så at sige dette område, 
der i dag kaldes Region nord.
FLEMMING JENSEN

Min barndomskammerat, (forlod os 
allerede som 45-årig) der var nevø af 
familien. Også indbegrebet af en top 
brevduemand. Flemming havde en 
turbulent opstart med duerne idet, at 
for mange havde en ide om, hvad og 
hvordan han skulle indrette sig. Ev-
nerne til at flyve og avle med brevduer, 
var heller ikke gået hans næse forbi. 
Med adskillige Gruppe & sektionsvin-
dere gjorde Flemming sig hurtigt 
bemærket. Navnlig Delbar duerne, 
med ind krydsning af Brdr. Jansen & 
Deweerdt, var en stor succes.

EDWIN PEDERSEN
Maler, kontorist og mirakelmager 

med brevduer. (Jeg har med vilje gemt 
Edwin til sidst) Den lille skrøbelige 
mand med den store udstråling: Som 
ganske ung kørte Edwin på cykel til 
Skive for at hente æg & små unger hos 
lærer Funch. Hvordan han kunne hol-
de liv i unger, samt få så at sige fuldt 
udbytte af æg, var i sig selv fantastisk.

Med sine 8 (og når det var helt vildt) 
10 par duer, vandt han flyvninger på 
alle afstande nærmest efter behag. 
Valgsproget var: Når klaveret spiller 
går alting nemt.

Under den anden Verdenskrig lyk-
kes det Edwin at gemme nogle urin-
gede duer, og da krigen var ovre kom 
der duer hjem fra de internerede slag, 
så han igen med stor dygtighed kunne 
komme videre i sporten.

Edwin, var en temperamentsfuld 
person, men pudsigt nok blev han sjæl-
dent fornærmet over tilsidesættelser 
af sig selv. Blev kammerater derimod 
dårligt behandlet, var fanden løs. Såle-
des meldte han sig ud af foreningen på 
grund af vognmand Madsen ikke mere 
skulle køre træningsture med duerne. 
De gange han udmeldte sig var ikke få. 
(Brevduemænd har altid været dygtige 
til at dyrke janteloven)

Vilhelm Christensen, der på et tids-
punkt var mest vindende brevdue-
mand i Viborg. (vandt både Konge 
pokalen & Forsvarets Guldmedaljer) 
var nær ven af Edwin og på sit dødsleje 
havde han en indrømmelse: Edwin, da 
du ikke kunne forstå, at der kom bro-
gede unger efter dit super avlspar, var 
det mig, der byttede æggene. Du havde 
meldt dig ud af foreningen, så du hav-
de jo ikke brug for ungerne. Til gen-
gæld har jeg betalt dit kontingent hver 
gang, du har udmeldt dig. Det er grun-
den til, at du altid har fået Brevduen.

Dette var en lille tur rundt i min tid-
lige brevdue alder. Megen vand er løbet 
gennem åen siden, men disse oplevel-
ser må være stående for denne gang.

FAMILIEN PEDERSENS
BREVDUESPORT
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MØD OS I
BRÆDSTRUP
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Tekst og foto Anne-Karin og Atle Andersen

ARNE POULSEN ER EN AF DE, DER 
HAR FLØJET MED DUER I MANGE ÅR, 
MEN SOM SÅ MANGE AF VORES BREV-
DUEVENDER ER HAN IKKE SÅ OFTE 
BLEVET OMTALT HER I BLADET.

ÅRSAGENE KAN VÆRE SÅ MANGE 
FOR DET, LIGESOM MED ANDRE, DER 
FORBIGÅES I DET STILLE.

Arne er ikke af den slagsen person, 
der slår sig for brystet i en forsamling 
og praler højt over alle sine bedrifter. 
Han fremstår for mig som en mand, 
der virkelig glæder sig over hverda-
gene med sine kære duer og tager 
topplaceringerne med fatning, når de 
kommer.

Men i 2017 deltog Arne på 086 
«Bangsbo»̀ s One Loft Race. En kon-
kurrence, der er lidt mere speciel end 
andre one loft race, vi kender til, og 
det er netop det, Arne så godt kan lide 

med konseptet: «Dette er noget for alle 
os, der elsker at flyve med unger, og de 
sidste år er der dukket noget nyt op, 
nemlig one-loft-race og one-loft-race-
maraton.

For i 086 «Bangsbo» har man set, at 
det er herligt at flyve med sine egne 
unger i stedet for at sende dem væk»

Dette med ungeflyvninger har nok 
givet Arne nogle tanker, så når vi så 
spørger nærmere ind til, hvad han me-
ner, kommer svaret hurtig; 

« Konkurrencen foregår i de enkelte 
sektioner og antal duer du, vil deltage 
med, tilmeldes i april, men først 14 da-
ge inden flyvningene skal du oplyse de 
rigtige numre på de duer, du skal del-
tage med. 

Det gør, at du har fået trænet dem, 
set fremgang og blevet kendt med dem, 
inden du bestemmer, hvem der skal 
deltage på flyvningerne.

Det, der er godt ved de 2 flyvninger 
på hver konkurence, sprint og mara-
ton, er, at du har ungerne på dit eget 
slag og kapflyver dem hjemmefra.»

Og det var en konkurrenceform, der 
passede Arne godt. Det blev klart for 
os alle ved præmieuddelingen, da han 
lige så godt vandret hjem med to poka-

Arne Poulsen
084 «Lilleheden»

På billedet fra venstre er 086 “Bangsbo”`s kasserer Søren Andersen,, Arne Poulsen, 084 “Lilleheden” og 
086 “Bangsbo”`s formand Peter Pedersen under præmieuddelingen af vores One Loft Race.
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ler og en godt fyldt tegnebog efter at 
have vundet førstepræmien på begge 
one loft race, 086 «Bangsbo» arrange-
rede,

One Loft Race Sprint blev vundet af 
084-17-0757, med en 9. plads i Sektion 
63 blandt 254 duer på Vejle, 206 km 
med 1190 mpm. På Aabenraa, 286 km, 
deltog der 192 duer i Sektion 63 og her 
fløj den hjem på formidable 1620 mpm.

Førstepladsen på One Loft Race Ma-
raton besørgede 084-17-0746 blandt 47 
deltagende duer på Hensted, 420 km 
med en 2. plads i Sektion 63 på meget 
respektable 1237 mpm.

Ugen efter, blandt 130 duer på Alto-
na, 441 km og 1183 mpm, fløj den lige 
så godt hjem som sektionsvinder.

En anden stærk ungeflyvning hav-
de Arne, da hans lille lette hun, 084-
17-0760 blev Sektionsvinder i 63 fra 
Aabenraa, 286 km blandt 163 duer den 
5. august på meget respektable 1241 
mpm.

Men Arne kan også vinde med de 
voksne duer. Det fik han bevist, da 
hans flotte han; 084-14-1507 den 24. 
juni ble Sektionsvinder blandt 180 du-
er fra Hannover, 589 km med fine 1215 
mpm.

Så jeg tror, at nogen og enhver skal 
passe sig til sæson 2018, for om Arne 
nu har fået blod på tand, så er der ikke 
nogen, der kommer til resultater i Sek-
tion 63 gratis. Det passer nok Arne på.

Tak for snakken Arne og lykke til i 
sæson 2018.

DAN 084-14-1507 

blev Sektionsvinder den 24. juni 
blandt 180 duer fra Hannover, 589 

km med fine 1215 mpm.
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Læserbrev	 Møller, Per Kær....................... 50
Læserbrev	 Dybdahl, Erik......................... 50
Læserbrev	 Qvortrup, Jan.......................... 64
Læserbrev	 Jensen, Jens Bukh.................109
Læserbrev	 Jensen, Frank........................109
Læserbrev	 Jørrgensen, Steen................. 237
Læserbrev	 Bolø, Flemming......................301
Læserbrev	 Bolø, Flemming......................301
Læservrev	 Berg, Per...................................13
M
Mandatfordeling pr. forening 2017
		  Borresen, Bjarne................... 199
Martin Møller Christensen, DAN 217 Femhøje
		  Iversen, Jesper B...................132
Marts	 Borresen, Bjarne......................71
Mine brevduer Erik Bjerg DAN 004 Kronborg-Espergærde
		  Bjerg, Erik og Niels Larsen...281
Morsø Brevduefoeniung 90 års jubilæum
		  Jensen, Jens Bukh............. 24/16
N
Niels og Peter 019 Bræstrup	 Tagesen, Henrik 
		  Peter Andersen..................... 120
November	 Borresen, Bjarne................... 243

Indholdsfortegnelse
2017
135. årgang

TIDSSKRIFT FOR DE DANSKE 
BREVDUEFORENINGER
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Nye veje	 Borresen, Bjarne................... 227
Nyt juniorslag i 045 Søborg hos Rasmus Bech ...............................
		  Jøns, Søren............................ 284
O
Oktober	 Borresen, Bjarne....................211
OL-duer 2017	 Borresen, Bjarne................... 236
Opsamlingsplan 2017	 Borresen, Bjarne....................168
Ordensudvalget	 Rasmussen, Tommy...............171
P
Peter Espersen, 151 Hvalsø	 Larsen, Ulrik Lejre...............116
Placering til DdB-mesterskaber 2017
		  Borresen, Bjarne................... 180
På slagbesøg hos Zsolt Pinter i Ungarn
		  Larsen, Ulrik Lejre.............. 153
R
Referat Repræsentantskabsmøde 2017
		  Borresen, Bjarne......................72
Regionsmøder	 Borresen, Bjarne................... 195
Repræsentantskabsmødets dagsorden
		  Borresen, Bjarne......................10
Rota virus	 Borresen, Bjarne................... 229
S
Salon duer?	 Schaerlaeckens, Ad................218
SAMDPR - South African Million Dollar Pigeon Race...................
		  Graversen, Tage.....................148
Sammenparring Et puslespil af de helt store..................................
		  Christensen, Poul................... 48
Sekretariatet informerer	 Borresen, Bjarne....................176
Skadinavisk mesterskab 2016	 Borresen, Bjarne....................157
Slaget Bart & Nace van Qeckel Belgien
		  Harder, Michael...................... 20
Sommerunger kan være en gevinst **
		  Verheecke, Mark..................... 56
Sortering af ungduerne **	 Verheecke, Mark....................155
Spplerende ringliste 2017	 Borresen, Bjarne................... 200
Status	 Borresen, Bjarne......................19
Status April	 Borresen, Bjarne....................115
Sæson 2017	 Borresen, Bjarne....................179
Så flyver vi!	 Borresen, Bjarne................. 163T
Tema - One Loft Race- Derby Arona Tenerife
		  Graversen, Tage.................... 266
Tuncher Sahin, 225 Tåstrup	 Zuferov, Muhammed..............105
Turtelduer *	 Jack Nouwen............................31
Tyveri	 Borresen, Bjarne....................152
U
Ungesyge	 Boklund, Jørn........................ 244
V
Veteranerne i Dansk Brevduesport - Dan Kristiansen 033 Køge..	
		  Stærkær, Poul........................212
Vinder af DM Sport 2016	 Larsen, Michael Th...............164
Vinder af Herbots Gyldne Vinge i 2016
Herbots.dk	 60
Vindere 2016	 Borresen, Bjarne........................8
Å
Årets største børnedyrskue 4H Børn og Dyr Bregentved
		  Qvortrup, Jan........................ 220
Årsag og virkning *	 Schaerlaeckens, Ad................170

OVERSÆTTELSER
* Oversat af Bjarne Straszek
** Oversat af Ove Fuglsang  Jensen

FORFATTERORDEN
Titel	 Forfatter	 Sidenr
En flyvende norsk Nordmand fra Norge
		  Andersen, Karin................... 233
Jeg undres….	 Andersen, Karin................... 269
Læservrev	 Berg, Per...................................13
Mine brevduer Erik Bjerg DAN 004 Kronborg-Espergærde..........
		  Bjerg, Erik og Niels Larsen...281
Ungesyge	 Boklund, Jørn........................ 244
Læserbrev	 Bolø, Flemming......................301
Læserbrev	 Bolø, Flemming......................301
Godt nytår	 Borresen, Bjarne........................3
Vindere 2016	 Borresen, Bjarne........................8
Repræsentantskabsmødets dagsorden
		  Borresen, Bjarne......................10
Status	 Borresen, Bjarne......................19
Indholdsfortegnelse 2016	 Borresen, Bjarne..................... 23
Landsudstilling 2017	 Borresen, Bjarne..................... 39
Efter Brædstrup	 Borresen, Bjarne..................... 55
DdB’s kapflyvningsplan 2017-2018
		  Borresen, Bjarne..................... 62
Marts	 Borresen, Bjarne......................71
Referat Repræsentantskabsmøde 2017
		  Borresen, Bjarne......................72
DdB’s kapflyvningsplan 2017-2018
		  Borresen, Bjarne..................... 94
Forberedelse	 Borresen, Bjarne..................... 99
Hovedbestyrelsesmøde den 24. og 25 februar 2017
		  Borresen, Bjarne....................101
Klassevindere 2017	 Borresen, Bjarne....................108
Status April	 Borresen, Bjarne....................115
April	 Borresen, Bjarne....................131
Lige før	 Borresen, Bjarne....................147
Tyveri	 Borresen, Bjarne....................152
Skadinavisk mesterskab 2016	 Borresen, Bjarne....................157
Så flyver vi!	 Borresen, Bjarne....................163
Opsamlingsplan 2017	 Borresen, Bjarne....................168
Sekretariatet informerer	 Borresen, Bjarne....................176
Sæson 2017	 Borresen, Bjarne....................179
Placering til DdB-mesterskaber 2017
		  Borresen, Bjarne................... 180
HB-møde 25. og 26. august 2017
		  Borresen, Bjarne................... 188
Regionsmøder	 Borresen, Bjarne................... 195
Mandatfordeling pr. forening 2017
		  Borresen, Bjarne................... 199
Spplerende ringliste 2017	 Borresen, Bjarne................... 200
Oktober	 Borresen, Bjarne....................211
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Nye veje	 Borresen, Bjarne................... 227
Rota virus	 Borresen, Bjarne................... 229
Livsglæden får vinger på Plejehjemmet Skæring
		  Borresen, Bjarne................... 234
OL-duer 2017	 Borresen, Bjarne................... 236
November	 Borresen, Bjarne................... 243
Det at flyve med brevduer	 Borresen, Bjarne................... 259
December	 Borresen, Bjarne....................275
Hovedbestyrelsesmøde 24. 25, november 2017................................
		  Borresen, Bjarne....................276
December	 Borresen, Bjarne....................291
Invitation til Repræsentantskabsmøde 2018
		  Borresen, Bjarne................... 304
Sammenparring Et puslespil af de helt store..................................
		  Christensen, Poul................... 48
Læserbev	 Christensen, Poul................... 64
Beretningen 2016	 Dybdahl, Erik............................4
Læserbrev	 Dybdahl, Erik......................... 50
SAMDPR - South African Million Dollar Pigeon Race
		  Graversen, Tage.....................148
Tema - One Loft Race- Derby Arona Tenerife.................................
		  Graversen, Tage.................... 266
Læserbrev	 Hansen, Christian.................. 33
Slaget Bart & Nace van Qeckel Belgien
		  Harder, Michael...................... 20
GPS i kapflyvning årgang 2017	
Henriksen, Kasper Korndal Ove Fuglsang Jensen..................247
Vinder af Herbots Gyldne Vinge i 2016
		  Herbots.dk............................... 60
Martin Møller Christensen, DAN 217 Femhøje..............................
		  Iversen, Jesper B...................132
Turtelduer *	 Jack Nouwen............................31
Den sure mand	 Jensen, Claus........................ 268
Læserbrev	 Jensen, Frank........................109
Læserbrev	 Jensen, Jens Bukh.................109
Morsø Brevduefoeniung 90 års jubilæum
		  Jensen, Jens Bukh............. 24/16
Ib & Jesper Krisetensen	 Jensen, Ove Fuglsang............ 44
Allan Ljatifi	 Jensen, Ove Fuglsang.......... 296
Nyt juniorslag i 045 Søborg hos Rasmus Bech
		  Jøns, Søren............................ 284
Læserbrev	 Jørrgensen, Steen................. 237
Vinder af DM Sport 2016	 Larsen, Michael Th...............164
Peter Espersen, 151 Hvalsø	 Larsen, Ulrik Lejre...............116
På slagbesøg hos Zsolt Pinter i Ungarn
		  Larsen, Ulrik Lejre.............. 153
Fæ og fri - PR på Bornholm	 Madsen, Carsten....................167
En ”lidt” usædvalig duehistorie	Meulengracht, Poul.............. 205
Fra rådhuset til Hannover	 Mortensen, Torben................ 138
Læserbrev	 Møller, Per Kær....................... 50
Fra flyveslag til avlsslag	 Nielsen, Finn......................... 230
Hvad kan man lave på slaget i vintermånederne? 
		  Nouwen, Jack.........................279
Langflyvermester Åben og Sport 2016
		  Nygaard, Jenny....................... 40
En rigtig solstråle historie	 Petersen, Jan N..................... 264
Læserbrev	 Qvortrup, Jan.......................... 33
Læserbrev	 Qvortrup, Jan.......................... 64

Aktiv markedsføring af brevduer
		  Qvortrup, Jan.........................172
Årets største børnedyrskue 4H Børn og Dyr Bregentved...............
		  Qvortrup, Jan........................ 220
Ordensudvalget	 Rasmussen, Tommy...............171
Fældning og fodring *	 Roodhooft, Andre.................. 196
Begynd allerede nu at tænke på sammenparringen *
		  Roodhooft, Andre.................. 260
Læserbrev	 Russkov, Lars...........................13
Årsag og virkning *	 Schaerlaeckens, Ad................170
Salon duer?	 Schaerlaeckens, Ad................218
Held eller kunnen? Medvind og motivation *..................................
		  Schaerlaeckens, Ad............... 228
Grit *	 Steffi, Franz.......................... 150
Alfa og omega i brevdueavlen *	 Steffi, Franz.......................... 292
Veteranerne i Dansk Brevduesport - Dan Kristiansen 033 Køge..	
		  Stærkær, Poul........................212
Niels og Peter 019 Bræstrup	 Tagesen, Henrik Peter Andersen	
120
Sommerunger kan være en gevinst **
		  Verheecke, Mark..................... 56
De bedste duer før og nu **	 Verheecke, Mark................... 123
Sortering af ungduerne **	 Verheecke, Mark....................155
Tuncher Sahin, 225 Tåstrup	 Zuferov, Muhammed..............105

OVERSÆTTELSER
* Oversat af Bjarne Straszek
** Oversat af Ove Fuglsang  Jensen

HÆDERSBEVISNINGER 2017

Navn		  Side
DdB’s sølvnål: Svend Olesen, 086 Bangsbo......................... 16
DdB’s sølvnål: Henning Hellemann, 074 Vejgaard............ 65
DdB’s sølvnål: Anders Christensen, 074 Vejgaard............ 65
DdB’s sølvnål: Leif Laursen, 074 Vejgaard......................... 65
DdB’s sølvnål: Harry Skov, 028 Vestjyden.......................... 65
DdB’s sølvnål: Anna Lise Ladefoged, 028 Vestjyden........ 65
DdB’s sølvnål: Erik Christensen, 028 Vestjyden............... 65
DdB’s sølvnål: Ulla Hansen, 013 Svendborg....................... 65
DdB’s sølvnål: Leo Hallund, 074 Vejgaard........................ 119
DdB’s sølvnål: Georg Carlsen, 074 Vejgaard.................... 119
DdB’s sølvnål: Johannes Lund, 111 Vejen......................... 140
DdB’s sølvnål: Aage Tonnesen, 11 Vejen............................ 140
DdB’s sølvnål: Henning Hansen, 012 Nakskov................ 160
DdB’s sølvnål: Evald Jensen, 076 Holstebro..................... 224
DdB’s sølvnål: John Rasmussen, 142 Hadsten................. 256
DdB’s sølvnål: Hans Jørgen Schougaard, 142 Hadsten.256
DdB’s sølvnål: Jørgen Tønnesen, 142 Hadsten................ 256
DdB’s sølvnål: John Sørensen, 142 Hadsten..................... 256
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JUBILÆER 2017

Navn		  Side

65 ÅRS JUBILÆUM
Jørgen Jensen, 081 Midlolland	 ................................................ 194

50 ÅRS JUBILÆUM
Jan Pedersen, 216 Aulum-Vildbjerg...........................................146
Evald Jensen, 076 Holstebro	 .................................................162
Knud Madsen, 217 Femhøje	 ............................................... 2/14
Frank Juul Nielsen, 025 Hjørring............................................. 242
Finn Lunø, 053 Sølysr	 .................................................274

40 ÅRS JUBILÆUM
Finn Nielsen, 081 Midtlolland	 ............................................... 2/14
Kjeld Hansen, 114 Asnæs	 ............................................... 2/16

DØDSFALD 2017

Navn		  Side
Ejner Jensen, 062 Grib	 ...................................................18
Jørgen Sørensen, 021 Viborg	 ...................................................18
Bent-Ole Rasmussen, 015 Bornholm............................................18
Harry Sørup, 045 Søbrog	 .................................................. 38
Ralph Andersen, 087 Helsinge	 .................................................. 98
Jens Ole Pedersen, 093 Herning................................................. 98
Erik Marcussen, 192 Hillerød	 .................................................114
Knud Perregård, 076 Holstebro	.................................................178
Uffe Pedersen, 237 Brande	 ................................................ 226
Kaj Knattrup, 243 Tornemark	 ................................................ 226
Finn Nielsen, 074 Vejgaard	 ................................................ 242

STØRSTE

ONE LOFT RACE 

I SKANDINAVIEN

- NU FOR 15 ÅR I TRÆK

INDLEVERING 2018
Lørdag den 17. marts kl. 9.00-12.00
Lørdag den 14. april kl. 9.00-12.00
Lørdag den 28. april kl. 9.00-12.00

VI SKYDER NYTÅRET IGANG
TILMELD DIG NU TIL DETTE ÅRS DAPIRACE

VINDER 2017

TILMELDING/KONTAKT

Henrik Meldgaard
Mobil: 20 33 72 30
henrik@dapirace.com

Paul Mc Burnie
Mobil: 20 33 72 85
paul@dapirace.com

Martin Hansen
Mobil: +45 21 24 68 86
martin@dapirace.com

Christian Hansen
Mobil: +45 22 66 70 24
christian@dapirace.com

PRÆMIERFOR IALT830.000,- KR.1. PRÆMIE150.000,- KR

AUKTIONSDUER 2018

Vi er meget stolte over det er lykkes, at samle dette hold på 34 duer til lørdagens auktion i Brædstrup.
En unik chance for at få, noget af det blod, som gør sig i Danmark lige nu!

Der vil være duer fra årgang ´16, ´17 og ´18
Duer efter sektionsvindere, regionsvindere, landsvindere, es-duer og  OL duer

Søskende til sektionsvindere (op til 15 gange sektionsvindere), regionsvindere, VM vinderen ´16
Duer til kort, mellem, lang og overnatnings flyvninger.

Kort fortalt, duer til alt!
Duerne vil komme på pre-auktion ved M&C  ugen op til. 

Kommission: Peter Andersen 24472598
Vel mødt, Auktionsudvalget.
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Pigeon Vitality ble i 2017 et 100% dansk selskap!!

!! Hurra !!

Pigeon Vitality ble i 2017 et 100% dansk selskap!!
Dette feirer vi i 2018 med å inviterer våre danske kunder til

Pigeon Vitality Cup 2018
ll tmellom sport

Hvordan bestemmes premiene?
Premiene bestemmes ut i fra antall poeng i DdBs mellomdistansemesterskap  sport i 
sektionerne. Dette baserer vi på de offisielle resultater seksjonsvis fra DdB (normalt 8 
av 10 sportsflyvninger).  Dernest lager vi en felles liste hvor vi henter poengene fra 
hver seksjon , og finner deltagerenes premiering fra denne felleslisten (skulle to eller j , g g p g (
flere deltagere få nøyaktig like mange poeng, så avgjøres rekkefølgen mellom disse 
etter beregning basert på plasseringspoeng). Premiene og diplom utbetales i 
forbindelse med DdBs årsmøte i Brædstrup 2019.

Hvem kan delta?
Alle våre kunder som konkurrerer i Danmark kan delta For å regnes som kundeAlle våre kunder som konkurrerer i Danmark kan delta. For å regnes som kunde
må du ha handlet våre produkter for minst 1000 DKK i 2018 før uke 21.

Hvordan tilmelder du deg ?
Du tilmelder deg til : mail@pigeonvitality.com så snart som mulig, men senest
søndag 20 mai.  Oppgi bestilling, navn, adresse, klubb og sektion. Angi når og hvor du 
handlet våre produkterhandlet våre produkter.

Å forhåndsbestille  en startpakke (se egen annonse i Brevduen nr.1/2018) eller å 
handle fra oss i  Brædstrup første weekend i februar kan være en god måte å starte 
opp som kunde, da du slipper fraktomkostninger. 
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Af: Jens Bukh Jensen  075 Morsø

”Det, at beskrive egen praksis, er of-
te det, man lærer mest af her i livet”. 

Den sætning hørte jeg for første gang 
for 10 år siden på et pædagogisk kur-
sus, hvor vi skulle beskrive en lekti-
onsplan for noget undervisning. Et ret 
kedeligt og langt kursus foriøvrigt. 

Så da jeg ikke er hverken Danmarks- 
eller verdensmester med brevduerne, 
vil jeg skrive lidt om min hverdag med 
duerne endnu engang.  

Så kan det måske også være, at jeg 
kan lære lidt mere om vores små ven-
ner, duerne…  

Her på slaget, den første onsdag, i 
det nye år, er der ret stille. 

Flyveduerne er skilt ad for længst og 
går nu og hygger sig lidt. De er ude et 
par gange om ugen, afhængig af tid 
og vejr. Høgen plejer ikke at være min 
bedste ven, da den plejer at komme 
jævnligt, men denne vinter er det ind-
til nu gået uden tab af duer. Duerne 
bliver fodret forholdsvis restriktivt 
med en fældefoderblanding en gang 
om dagen og så selvfølgelig rent vand.

Ingen biprodukter eller andet gøjl…
I min optik er det i de fleste tilfælde 
spild af penge..

Jeg har, som sædvaneligt, også lidt 
for mange flyveduer nu her, en tre-fire 
stykker af hvert køn. Det er egentlig 
skørt, men de er temmelig pæne og 
kan ikke slagtes….. 

Hos avlsduerne, tolv par, er der deri-
mod gang i den. De blev parret midt 
december og lagde fint med æg. Et par 
har drillet noget, og hun lægger andet 
æg i morgen. I år er temaet for den før-
ste omgang parring krydsning af de 
stammer, jeg har på slaget. Tidligere 
år har jeg holdt de stammer rene, jeg 
har, men ikke i denne omgang. Når 
man ser stamtavler fra Holland/Bel-
gien indeholder de tit et væld af for-
skellige navne på kryds og tværs. Her 

i Danmark har vi nogle gange en ten-
dens til at forblive tro mod vores stam-
mer og parre gerne lidt i familie også. 
Hvad der er bedst ved jeg ikke, men de 
er da vældig gode til det med duer nede 
i Flandern og omegn. Så helt galt på 
den, er de nu nok ikke. 

Men her første gang bliver mine altså 
krydset. Det er hovedsageligt Jos Jos-
sen x Frialdenhofen og Gerrinckx & 
Gaston w.d Vouver, der er parret sam-
men. Denne konstellation har før givet 
ret gode duer. Så vi ser, hvad det giver 
denne gang. 

Når det første kuld unger er på un-
geslaget, bliver størstedelen af de tolv 
par avlsduer skilt ad igen. Omkring 
1/3 bliver de parret igen med nye part-
nere. 

Ellers er tiden her først i januar også 
tiden, hvor de forskellige sektioner hol-
der deres generalforsamlinger. I vores 
sektion 60 sker det den kommende lør-
dag (06/01) i Skive. Her samles største-
delen af dem, vi er, i vores sektion. En 
lille fin udstilling og auktion danner 
rammen for en hyggelig dag.

Gennem nogle år har vi holdt denne 

dag sammen med sektion 61, som vi 
også har som samarbejdspartnere til 
vores sektionsflyvninger, men for et 
par år siden gik det projekt desværre 
lidt i vasken Nu holder vi det så hver 
for sig. Eftersom vi dengang var to sek-
tioner, der var sammen, var vi derfor 
også en del flere mennesker med tilhø-
rende mere snak og ballade.   I de lo-
kaler vi havde til rådighed, kunne vi 
afholde hver vores generalforsamling 
og så spise sammen til middag. Et fint 
arrangement og til glæde for de fleste.  
Jeg syntes det var dejligt at møde due-
folk fra andre sektioner og diskutere 
de forskellige forhold omkring vores 
sport. Måske det bliver aktuelt igen 
engang. Det kunne jeg godt håbe på, 
da jeg anser fællesskabet og samarbej-
det sektioner imellem ret vigtigt frem-
adrettet.

Ellers venter jeg ret spændt på det 
nye blad, der burde komme her sene-
re på ugen. Erik Dybdahls beretning 
samt dagsorden til Brædstrup er altid 
god læsning…og kan vel på en god dag 
få pulsen lidt op på de fleste duefolk… 

Det var alt for denne gang…

Tanker der omhandler duer..
og meget andet..
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Natural Nutri Powder 
Natural Nutrl Powder har alle de samme egenskaber 
som Natural Nutripower, men i pulverform 

Natural Nutri Powder er et komplet. let ford0jeligt biprodukt til brevduer 

Den omhyggeligt atbalancerede sammensretning at Natural Nutri Powder g0r det srerligt velegnet til at 
bringe duen i toptorm. Den let tord0jelige karakter at produktet tremskynder ikke kun duens restitution 
etter tysisk trrening, det giver ogsa brevduetolk en trumt pa handen. 

Natural Nutri Powder er et biprodukt. der b0r gives med omtanke og under hensyntagen til 
fodervejledningen. 

Natural Nutri Powder er et komplet. meget let ford0jeligt biprodukt til brevduer, der krrever speciel fodring 
igennem flyvesresonen. Derudover er Natural Nutri Powder meget nyttigt i ynglesresonen, pa ungeslaget. 
ved sygdom og udmattelse. 

Vi anbefaler at fodre duerne mindre dagen f0r de bliver fodret med Natural Nutri Powder t0rste gang. 

lnstruktloner til brug 

DOSERING 
Fugt kornene med 1 spiseskefuld Natural Garlic Oil eller 1 spiseskeruld 
yoghurt Bland 2 spsk Natural Nutri Powder pr. Kg i kornene og lad 
blandingen t0rre 10 minutter, f0r du fodrer det til duerne. 

VEDLIGEHOLDELSESORDNING 

I FLYVES)ESONEN 

1. Kort afstand Cindtil 250 km):
Dagligt 2� g (+/- 2 spsk) blandet pr. kg korn.

2. Mellemafstand (250 km - 600 km):
Dagllgt 25 g (+/- 2 spsk) blandet pr. kg korn.

3. Langdistance (600 km - 800 km og +800 km):
Dagligt 25 g (+/- 2 spsk) blandet pr. kg korn.

Til at forbedre langdistanceflyvninger, bruges der 5 dage f0r 
isretning dagligt (+/- 2 spsk) blandet pr. Kg blanding. 

ANDRE ANVENDELSER 
1. Avl fra ungerne klrekkes: Daglig 25 g (+/- 2 spsk)

blandet pr. kg korn.

2. Unger op til 3 uger efter travrenning: Daglig 25 g (+/- 2 spsk) bland et
pr. kg befugtede korn.

3. Sygdom: Hurtigt helbredelse - Duens modstand mod infektioner
vii blive torbedret. Dagligt 25 g (+/- 2 spsk)
blandet pr. kg korn i 8 dage.

4. Udmattelse: Dagligt 25 g (+/- 2 spsk) blandet pr. kg I 8 dage.

SOOG 

NUTRI POWDER 
WELL DIGESTIBLE 
GOED VERTEERBAAR 
B!EN DIGESTIBLE 
GUT VEROAULICH 
DOBRZEWCHU<Nll\NY. � 

- �.. ..  _. .,. ,.""; 

500G 

NATURAL BRANDE
Gl. Kærvej 17  -  7330 Brande   •   Tlf. 97187040   •   Fax. 97187090

mail: natural@natural-brande.dkdk •   www.natural-brande.dk

SE PRODUKTET 
I BRÆDSTRUP
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MAJS POPCORN:  15 %
GULE & GRØNNE:  27 %
HVEDE:  22 %
FRANSK MILO:  22 %
DARI:  8 %
KARDI:  3 %
SMÅFRØ:  2 %
SOLSIKKE:  1 %

15% popcornmajs bevirker at blandingen 
er optimal at anvende hele året rundt.
Kan ligeledes med fordel anvendes til 
små dueracer. 

20 kg  
kun 

kr. 115,-

ALLROUND   4 SÆSONEN
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Afsender:
De danske Brevdueforeninger
Lindegårdsvej 29
8981 Spentrup

Guldringe 2018

Har du fået bestilt dine 

2018-guldringe?

Bestil nu og få dem med fodringene
 

Kan bestilles via foreningen, 
hjemmesiden eller 

direkte på Sekretariatet

Støt vores annoncører - de støtter dansk brevduesport!

Hædersbevisning
DdB’s sølvnål

SV. AAGE LAURIDSEN, DAN 111 VEJEN 

Sv. Aage har 1. januar 2018 været 
medlem af DdB i 50 år.

Han har været i kontroludvalget i 
adskillige år og en del år 

som kontrolformand.
Han har, som én af de få, aldrig haft 

kørekort eller bil, så det er 
altid på cykel. 

Topresultater har han høstet enormt 
mange af.


